Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLÉBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Indica ao Excelentíssimo Senhor
Representante do Poder Executivo, Sr
Fabricio Petri, com cópia ao Sr Flávio
Sant’Anna, Secretário Municipal de
Infraestrutura, Que providencie via de
recursos próprios ou através de outro
órgão competente, iluminação pública e
troca de lâmpadas na Rua 20, é a rua da
Oficina do Neném próximo a Comunidade
de Jerusalém.

Cleber Oliveira da Silva, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após
ouvido o plenário, que seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor
Representante do Poder Executivo, Sr Fabricio Petri, com cópia ao Sr Flávio
Sant’Anna, Secretário Municipal de Infraestrutura, indique:

Solicito a V. Sª. Que providencie via de recursos próprios ou através de outro
órgão competente, iluminação pública e troca de lâmpadas na Rua 20, é a rua
da Oficina do Neném próximo a Comunidade de Jerusalém.

O imediato atendimento da presente solicitação justifica-se pelo auto índice de
circulação de automóveis na via, sendo que pessoas trafegam no trecho sofrem
com a falta de iluminação e com alta exposição a assaltos e acidentes. Sendo
assim, a iluminação do mesmo aumentaria significativamente a segurança de
todos os usuários dessas vias.

Certo de que V, Exas. Adotarão as providencias necessárias ao atendimento da
demanda ora apresentada, externamos nossos maiores votos de estima e
consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de Novembro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2017-11-08T13:26:20-0200